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, Shpallje Publike

| Bazuar nénenin 8 wbigiita‘-_gﬁ. Pungés, Seksié‘nin V Pikén 3 (c) t& Rregullores s&¢ KEK-ut Sh .a, dhe nevojave t¢ paragitura pér plotésimin ¢ disa
ndeve té lira-t& punésné Divizionin Financiar te KEK-ut, Divizioni i Burimeve Njerézore, mé 24.02.2022 publikon ofertén pér pozitat e
méposhtme:

1.Menaxher i pasurise
(1 kryerés)

Qéllimi dhe fushéveprimi i vendit té punés:
Bartési i vendit té punés udhéheq dhe koordinon interpretimin dhe aplikimin e SNRF -s& (Standardet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar)
per pasurité afatgjata dhe sigurimi | p&rputhshmérisé me principet e miratuara t& pérgjithshme té& kontabilitetit dhe legjislacionin tatimor ne
vend. Udhéheqja e trajnimeve pér t& gjithé stafin e financave dhe kontabilitetit per ¢éshtjet e aseteve afatgjata. Kandidati i suksesshém duke i
raportuar drejtpérdrejt Menaxherit te Kontabilitetit Qendror do t& jeté pérgjegjés pér menaxhimin dhe mbikéqyrjen e Departamentit pér
Kontabilitet te pasurisé. Eshté pérgjegjés pér monitorimin, kontrollimin dhe raportimin e aseteve te kompanisé te regjistruara ne librat
kontabél
Detyrat dhe Pérgjegjésité :
Pérgjegjés pér interpretimin dhe aplikimin e SNRF-ve qe ndérlidhen me asetet afatgjata. Pérgjegjés pér monitorimin dhe kontrollin e
regjistrimeve kontabél pér asetet afatgjata. Pérgjegjés p&r monitorimin dhe kontrollin e aktiviteteve te pasurive afatgjata (regjist-imi,
zhvler&simi, amortizimi, démtimi, komisionimi, shlyerja, inventarizimi etj).Raportimi me kohe dhe | drejte i taksave sipas kérkesés se
legjislacionit ne fugi si ne ATK, po ashtu edhe ne institucionet tjera. Zhvillimi dhe mbikéqyrja e implementimit t& politikave té kontabilitetit te
pasurisé té kompanisé .Sigurimi i pérputhshmérisé financiare, menaxhuese, i taksave dhe kérkesave raportuese rregullative
Udhéhegja, zhvillimi dhe implementimi i sistemit qarkullues té dokumenteve t& kompanisé. Krijimi i doracakeve té kontabilitetiz, udhé&zimeve
dhe interpretimeve. Pércaktimi dhe mbikéqyrja e procedurave té kontabilitetit te pasurisé n& kompani. Mbikéqyrja e punimeve ditore te
departamentit t& kontabilitetit te pasurisé.Sigurimi Q& organizimi i sistemeve t& automatizuara informative t& kontabilitetit &shts né pérputhje
me interpretimin dhe aplikimin e standardeve t& kontabilitetit dhe regjistrat t& jen t& mirémbajtura né pérputhje me rregulloret e kompanisé.
Rekomandimi | ndryshimeve dhe pé&rmirésimet né sistemet informative t& automatizuara financiare dhe menaxhuese té& kompanisé. Krijimi
dhe implementimi i géllimeve afatshkurta dhe afatgjata té departamenteve,objektivave, rregulloreve dhe procedurave punuese. Krijimi dhe
mirémbajtja e pérshtatshme e kontrollit t& brendshém mbrojtés. Pérgatitja e raporteve financiare mujore,tremujore dhe vijetore ne pérputhje
me SNRF dhe politikat dhe procedurat e Kompanisé. Pérgatitja e raportit zyrtar vjetor sipas SNRF-ve dhe legjislacionit tatimor, Pércaktimi i
objektivave té departamentit te kontabilitetit te pasurisé€ dhe raporti i arritjes se tyre. Déshmia personale dhe integriteti profesional né
pérputhje me misionin, vizionin dhe vlerat e kompanisé.

Kérkesat profesionale/ Kualifikimet dhe aftésité e duhura:

Niveli universitar ne [émin e Financa ose Kontabilitet. Preferohet Magjistraturé né Financa ose Kontabilitet,

Minimum Kontabilist i Certifikuar Profesional nga SCAAK ose ACCA.

Njohuri té financave, t& kontabilitetit, dhe té principeve t& kontrollit t& llogarive duke pérfshi dhe Principet e Pérgjithshme t& Miratuara té
Kontabilitetit dhe t& Standardeve Ndérkombétare t&é Raportimit Financiar.

Minimum 5 vite pérvojé né kontabilitet ne pozita udhéheqgése.

Njohuri té kontabilitetit financiar tatimor.

Njohuri profesionale komunikuese me shkrim dhe né té folur, dhe aftési ndér-personale. Njohja e Gjuhés Angleze. Puna kérkon vullnet qé té
punohet né orar fleksibil.

2. Menaxher i materialit dhe inventarit
(1 kryerés

Qéllimi dhe fush&veprimi i vendit té punés:

Bartési i vendit t& punés bene Sigurimin , udh&hegjen dhe koordinimin né interpretimin dhe aplikimin e SNRF -ve (Standardet Ndérkombétare
té Raportimit Financiar) pér trajtimin e Inventarit dhe sigurimi i pérputhshmérisé me principet e miratuara té pérgjithshme té kontabilitetit,
rregulloret dhe procedurat e brendshme dhe legjislacionin tatimor ne vend. Ud héhegjen e trajnimeve pér té gjithé stafin e financave dhe
kontabilitetit pér ¢éshtjet e inventarit. Kandidati i suksesshém duke i raportuar drejtpérdrejt Menaxherit te Kontabilitetit Qendror do té& jeté
pérgjegjés p&r menaxhimin dhe mbikéqyrjen e Departamentit pér material dhe inventar. Eshta pérgjegjés pér monitorimin, kontrollimin dhe
raportimin e inventarit te kompanisé te regjistruara ne librat kontabél

Detyrat dhe Pérgjegjésité :

Pérgjegjés pér interpretimin dhe aplikimin e SNRF-ve ge ndérlidhen me Inventarin.

Pérgjegjés p&r monitorimin dhe kontrollin e regjistrimeve kontabé&| pér Inventarin

Pérgjegjés pér monitorimin dhe kontrollin e aktiviteteve te materialit dhe inventarit (regjistrimi, hyrjet, transferet, daljet, d&mtimi,
provizionimi, shlyerja, inventarizimi et]). Raportimi me kohe dhe i drejte i aktiviteteve ge ndérlidhen me taksat sipas kérkes&s se legjislacionit
ne fuqi si ne ATK, po ashtu edhe ne institucionet tjera. Zhvillimi dhe mbikéqyrja e implementimit t& politikave t& kontabilitetit te inventarit t&
kompanisé. Sigurimi i pérputhshmeérisé financiare, menaxhuese, i taksave dhe kérkesave raportuese rregullative

Udhéhegja, zhvillimi dhe implementimi i sistemit garkullues t& dokumenteve té kompanisé, Krijimi i doracakeve t& kontabilitetit, udhézimeve
dhe interpretimeve. Pércaktimi dhe mbikéqyrja e procedurave t& kontabilitetit te inventarit né kompani. Mbikéqyrja e punimeve ditore te
departamentit té kontabilitetit te Inventarit.Sigurimi q& organizimi i sistemeve t& automatizuara informative té kontabilitetit &shté né
pérputhje me interpretimin dhe aplikimin e standardeve t& kontabilitetit dhe regjistrat t& jen t& mirémbajtura né pérputhje me rregulloret e
kompanis&.Rekomandimi i ndryshimeve dhe pérmirésimet né sistemet informative t& automatizuara financiare dhe menaxhuese t&
kompanisé. Krijimi dhe implementimi i qéllimeve afatshkurta dhe afatgjata t€ departamenteve, objektivave, rregulloreve dhe procedurave
punuese. Krijimi dhe mirémbajtja e pérshtatshme e kontrollit t& brendshém mbrojtés.Pérgatitja e raporteve financiare mujore, tremujore dhe



vjetore ne pérputhje me SNRF dhe politikat dhe procedurat e Kompanisé.Pérgatitja e raportit zyrtar vjetor sipas SNRF-ve dhe legjislacionit
tatimor.Pércaktimi i objektivave t& departamentit te kontabilitetit te Inventarit dhe raporti i arritjes se tyre. Integriteti profesional né
pérputhje me misionin, vizionin dhe vlerat e kompa nisé.Detyra té tjera sipas caktimit.

Kérkesat profesionale/ Kualifikimet dhe aftésité e duhura:

Niveli universitar ne lémin e Financa ose Kontabilitet. Preferohet Magjistraturé né Financa ose Kontabilitet.

Minimum Kontabilist i Certifikuar Profesional nga SCAAK ose ACCA.

Njohuri t& financave, t& kontabilitetit, dhe té& principeve t& kontrollit t& llogarive duke pérfshi dhe Principet e Pérgjithshme t& Miratuara t&
Kontabilitetit dhe t& Standardeve Ndérkombétare t&é Raportimit Financiar.

Minimum 3 vite p&rvojé né kontabilitet ose financa ne pozita udh&hegése.

Njohuri té kontabilitetit financiar tatimor.

Njohuri profesionale komunikuese me shkrim dhe né t& folur, dhe aftési ndér-personale

Njohja e Gjuhés Angleze.

Puna kérkon vullnet gé té punohet né orar fleksibil.

3. Udh&heqés i kontabilitetit ne Mihje
(1 kryerés

Qéllimi dhe fushéveprimi i vendit t&é punés:
Bartési i vendit t& punés bene pérgatitjen e raporteve financiare mujore, tremujore dhe vjetore ne pérputhje ne Standardet Ndérkombétare te
Raportimit Financiar dhe rregullat e brendshme te Kompanis# . P&rgatitja e raporteve dhe informatave tjera te nevojshme pér rzportim ne
Administratén tatimore t& Kosovés, Mbikégyrja, kontrolli dhe aprovimi i regjistrimeve kontabél te transaksioneve financiare.
Pérgatitja e pasqyrave financiare te ndara pér divizionin e Mihjeve. Nxerrja e t& dh&nave nga Sistemin e Kontabilitetit Kompjuterizuar kur
€shté e nevojshme ose kérkohet. Sigurohet se té gjitha kérkesat e kontabilitetit jané duke e trajtuar né kohén e duhur dhe jané té
dokumentuara né ményré té pérshtatshme. Pérgatitja e raporteve financiare pér raportim ne Komisionin e pavarur pér miniera dhe minerale.
Detyra té tjera té caktuar.

Kérkesat profesionale/ Kualifikimet dhe aftésité e duhura:

Kandidati duhet t& ket& pérvojé té gjeré pune mbi ¢éshtjet e kontabilitetit dhe t& jeté né giendje pér t& ofruar zgjidhje logjike pér ¢éshtje q&
ndérlidhen me kontabilitetin. Kualifikimet e tjera pér kété pozicion jané:

Diplomé universitare,

Pérvojé 3 vjecare né kontabilitet ne pozita udhéhegése.

Kontabilist i certifikuar ose ekuivalent (SHKCAK, ACCA, etj).

T& kété njohuri te mira te ligjeve tatimore te aplikueshme ne Kosové. Aftési té shkélgyera komunikuese verbale dhe me shkrim.

Njohuri té shkélqyeshme té gjuhés angleze. Aftési té forta analitike.

4. Koordinator pér llogari te pagueshme dhe

té arkétueshme (1 kryerés)

Qéllimi dhe fushéveprimi i vendit t& punés:

Bartési i vendit té punés bene regjistrimi i dokumentacionit hyrés / dalés ne sistemet e kompjuterizuara te kontabilitetit.

Barazimi i librave tatimor me regjistrimet kontabél. Pérgatitja e raporteve financiare dhe te menaxhmentit.

Gjenerimi | raporteve prej sistemit te kompjuterizuar te kontabilitetit kur nevojiten apo kérkohen. Kujdeset qé té gjitha céshtjet e kontabilitetit
té adresohen dhe shqyrtohen né kohen e duhur dhe dokumentohen e komunikohen né ményrén e duhur.

Kryen barazime te rregullta me furnitor dhe blerés .Regjistron transaksionet rregulluese pas mbylljes se vitit

Detyra tjera sipas caktimit,

Kérkesat profesionale/ Kualifikimet dhe aftésité e duhura:

Kandidati duhet té keté p&rvojé t& gjaté né ¢éshtje teknike t& kontabilitetit dhe t& jeté né gjendje t& japé zgjedhje logjike pér ato ¢éshtje.
Kualifikimet tjera pér kété pozite pérfshijné: Diplome universitare.

Minimum 2 vite pérvojé pune né kontabilitet, preferohet né ¢éshtje teknike te kontabilitetit.

Kontabilist i Certifikuar apo ekuivalent (SHKgAK, ACCA, etj).

Te keté pérvojé pune me sisteme te kompjuterizuara te kontabilitetit. Té kéte njohuri te mira te ligjeve tatimore te aplikueshme ne Kosové
Aftési té shkélgyeshme te té shkuarit dhe té folurit.

Njohuri t& shké&lgyeshme té gjuhés Angleze

Aftési té forta analitike.

Divizioni i Burimeve Njerézore, fton té gjithg t& interesuarit t¢ aplikojn# pér pozitat e publikuara

Fér hollésite e metutjeshme per pozitat e lartpérmendura shikoni né fagen e internetit té KEK-ut:. www.kek-energy.com pastaj shioni tek ikona
Shpallje dhe mund ta shkarkoni aplikacionin pér pozitén qé déshironi t& aplikoni. Aplikacioni i plotésuar bashké me té dhénat tjera dérgohet
pérmes aplikimit online né linkun pér pozitén pérkatése.

Vérejtje: Gjaté aplikimit duhet pasur kujdes qé aplikacioni té jeté i kompletuar meqé pér njé pozité
Aplikacionet e dorézuara pas afatit té paraparé nuk do té pranohen ndérsa aplikacionet e mangé
punésuarin pér pozitén e zgjedhur do té jeté 1 vjegare me mundési vazhdimi ndérsa puna provi
sistemohen né pozitat e lira sipas kérkesave nga Divizioni Financiar.

__m;[;’ld té aplikohet vetém nje heré.

zohem Kontrata e punés pér té
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